お客さま各位

湯河原ガス株式会社

「電気・ガス価格激変緩和対策事業」による軽減措置について

 平素より湯河原ガスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

 当社は、経済産業省の「電気・ガス価格激変緩和対策事業（以下、「本事業」）」により、2023 年 2 月検

針分から 2024 年 1 月検針分の都市ガス料金に係る値引きを実施しております。

 このたび、政府において本事業の実施期間延長が決定したことから、本事業の趣旨に則り、当社におい

ても下記のとおり値引きの期間を延長いたします。

なお、本事業による値引きに関して、お客さまによるお手続きや当社への連絡は不要です。

１．当社の運用内容

対象のお客さま：都市ガスをご契約されているお客さま

          ※プロパンガス、コミュニティガスをご利用のお客さまは本事業の対象外となり

ます。

値 引 き 単 価：2023 年 2 月～2023 年 9 月検針分まで  1 ㎥あたり 30 円（税込）

        2023 年 10 月～2024 年 5 月検針分まで 1 ㎥あたり 15 円（税込）

        2024 年 6 月検針分          1 ㎥あたり 7.5 円（税込）

※ガス検針票での確認方法につきましては下記をご参照ください。

２．お問い合わせ先

本事業に関するお問い合わせは、以下の専用ダイヤルへお問い合わせください。

名 称：電気・ガス価格激変緩和対策事務局 需要家向け窓口

連 絡 先：0120-013-305

受 付 時 間：9：00～17：00（年末年始を除く）

経済産業省資源エネルギー庁特設サイト：https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/

https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/

検針票記載イメージ

ご使用量をご確認

いただけます

補助金分を値引きした

単価で計算したガス料

金を記載します

補助金分を値引きした

単価を記載します

補助金による値引き

単価を記載します